
PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

•	 E përshtatshme për teknikë, mekanikë, punëtorë ndërtimi 
dhe terreni që kanë nevojë për dritë portative dhe të 
besueshme për inspektime dhe riparime, si dhe për kryerjen 
e detyrave të tjera në kushte me dritë të dobët

•	 Llambë e fuqishme dhe kompakte e projektuar me madhësinë më të 
vogël të mundshme të kasës për të arritur fuqi të lartë prej 1,200 lm

•	 Dy mundësi për fiksimin e llambës: magnet ose grep
•	 Mbulesa magnetike mund të hiqet dhe të ruhet 

në pjesën e pasme të kokës LED
•	 Llamba fiket automatikisht kur koka LED paloset për poshtë
•	 Ndriçimi gradual dhe lentet difuzive e zvogëlojnë tendosjen e syve

al.makita-see.com

AKSESORË
Kapëse 

GM00001396*
fiksimi duke përdorur adaptor 

për shtrëngim TD00000167

Adaptor shtrëngimi 
TD00000167

E DISPONUESHME SI
ML013G pa akumulator dhe karikues | DML819 pa akumulator dhe karikues

PËRPUTHSHMËRI ME ML013G PËRPUTHSHMËRI ME DML819
Rekomandohet: BL4020, BL4025, BL4040, BL4040F, 
BL4050F

Rekomandohet: BL1815N, BL1820B, BL1830B, BL1840B, 
BL1850B, BL1860B, BL1890, BL18120

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NDËRLIDHURA

40 V max XGT
ML007G
Llambë LED me 
akumulator

40 V max XGT
ML001G
Llambë LED me 
akumulator

40 V max XGT
ML002G
Dritë pune me 
akumulator

40 V max XGT
ML006GX
Llambë LED me 
akumulator

XGT / LXT
ML005GX
Dritë pune me 
akumulator

Bazë magnetike me kapak
Magnetet e fuqishme në pjesën 
e poshtme e fiksojnë lehtësisht 
në sipërfaqet metalike. Ata 
mbrohen nga një mbulesë 
plastike që mund të hiqet për të 
pasur qasje në grepin për varje.

Kokë LED që rrotullohet lart
- 180° vertikalisht
- 300° horizontalisht 
(90° djathtas / 210° majtas)

Funksioni për paralajmërim 
për kapacitetin e 
akumulatorit
Kur akumulatori të jetë 
pothuajse i zbrazët, drita do t'ju 
paralajmërojë duke e zvogëluar 
numrin e dritave LED nga 12 
në vetëm 1, të cilat më pas 
do të fiken pas 5 minutash.

Dorezë e madhe ergonomike
Doreza është projektuar për 
mbajtje dhe ndarje më të 
lehtë nga sipërfaqet në të 
cilat është montuar llamba 
me ndihmën e magnetit.

ML013G / DML819� LLAMBË MAGNETIKE ME AKUMULATOR

SPECIFIKIME TEKNIKE
ML013G DML819

Tensioni i akumulatorit 40 V max XGT 18 V LXT
Autonomi 35/23/15 h*¹ 22/14/9 h*²
Ndriçim 1.750/1.150/700 lx*³
Fluksi ndriçues 1.200/800/500 lm
Temperatura e ngjyrës së dritës E bardhë dite 5,000 K
Madhësia e filetës së fiksimit 1/4"

Dimensionet (G×Gj×L) 215 x 91 x 
284 mm*¹

178 x 91 x 
284 mm*²

Pesha 2,2 kg*1 2,2 kg*⁴
*¹ me akumulator BL4050F | *² me akumulator BL1860B 
*³ 0,5 m nga burimi i dritës / *⁴ me akumulator BL18120 

ML013G

DML819

Grupi Makita e rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha format dhe 
metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.


